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for finanspolitisk lempelse, de vil gennemføre, 
Socialdemokratiet har ingen ansvarlighed for 
dansk økonomi på længere sigt. 

Hvis hr. Nicolai Wammen ville lytte efter, vil 
jeg bare bede hr. Nicolai Wammen om at svare 
på det spørgsmål, som han undlod at svare på i 
foregående runde: Når nu Socialdemokratiet er 
uenig i de kraftige advarsler, vi har fået fra Nati- 
onalbanken, er det så, fordi man ikke har tiltro 
til Nationalbanken? Er det, fordi man ikke har 
tiltro til Nationalbankens direktør og ikke tror 
på de kraftige advarsler mod de socialdemokra- 
tiske forslag, der er kommet? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Nicolai Wammen svarede ikke særlig klart 
tidligere, da jeg spurgte til Socialdemokraternes 
holdning til »Fire i arbejde« og det, at folk bliver 
sendt i tvangsaktivering. 

I Egtved Kommune har man oplevet, hvor- 
dan Bodum er med til at trykke de ledige til at 
samle kaffekander og andet. En mand i Egtved 
har oplevet, hvordan han tidligere havde en lille 
virksomhed, der pakkede kaffekander og andet 
for Bodum, men de fandt ud af, at det var billi- 
gere med tvangsaktiverede, og så blev han op- 
sagt, og hans firma gik konkurs, hvorefter han 
blev sendt ud som tvangsaktiveret i kommunen 
og nu skal stå og lave nøjagtig det samme arbej- 
de for kontanthjælpen. 

Er det den fremtid, som Socialdemokraterne 
ser for sig, eller vil Socialdemokraterne sammen 
med Enhedslisten arbejde for at få afskaffet den 
type tvangsaktivering og forhindre, at »Fire i ar- 
bejde« fra og med i sommer gør den slags lov- 
ligt? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Fru Falcon havde misforstået mig, tror jeg. I 
hvert fald var det, fru Falcon refererede mig for, 
ikke det, som jeg forsøgte at udtrykke, nemlig at 
Socialdemokratiet jo også i den tid, vi har siddet 
i regering, også med Det Radikale Venstre, har 
haft rammer for, hvor meget kommuner og am- 
ter måtte bruge. Det er fornuftigt. Det, der er 
problemet med regeringens politik, er, at de for 
at finansiere deres skattestop og deres skatteaf- 
tale med Dansk Folkeparti har brugt kassen og 
derfor sender regningen videre til kommuner og 
amter. 

Det, Enhedslisten har lagt frem, kan vi have 
sympati for, men det vil simpelt hen bruge for 
mange penge i den nuværende situation. 

Til hr. Kristian Jensen: Vi har fuld tillid til na- 
tionalbankdirektøren, hvis opgave det selvfølge- 
lig er at have et vågent øje med dansk økonomi, 
ikke mindst med inflationsdelen, ligesom det er 
os som politikere, der skal holde meget øje med 
beskæftigelsesdelen. Men jeg vil så spørge hr. 
Kristian Jensen, om han har fuld tillid til vis- 
mændene, som jo har rettet en meget, meget 
hård kritik mod regeringens skattestop og den 
politik, som Venstre står for. Det synes jeg kunne 
være rimeligt at høre hr. Kristian Jensens svar på 
i en situation, hvor hr. Kristian Jensen er ordfø- 
rer for et parti, som efterlod landet med 350.000 
arbejdsløse, og som nu vil forhindre, at der bli- 
ver gjort noget effektivt for at få folk i arbejde 
nu, hvor vi begynder at se de negative tendenser 
igen. 

Kl. 13.35 
Til fru Line Barfod vil jeg sige, at vi gerne vil 

have folk ud i almindelige, regulære job, og vi 
vil også meget gerne kigge på det, hvis der er 
nogle problemer rundtomkring i forhold til »Fle- 
re i arbejde«, men den grundlæggende tanke er 
rigtig, og den står vi ved. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg vil advare ordføreren, selv om der skal være 
vide rammer, mod at stille spørgsmål til hr. Kri- 
stian Jensen. Det har vi brugt halvanden time på 
tidligere, og hr. Kristian Jensen kan simpelt hen 
ikke svare, dels fordi han ikke må, og dels fordi 
han ikke får ordet. Han har nemlig haft ordet tre 
gange. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Jeg synes ikke, hr. Nicolai Wammen er kommet 
med konkrete svar på mit konkrete spørgsmål 
om, hvad det præcis er for initiativer, Socialde- 
mokratiet mener at regeringen bør iværksætte -  
hvis ordføreren lige vil lytte efter. 

Jeg vil sige, at den sang om nedskæringer og 
afskedigelser i den offentlige sektor jo ikke er 
helt rigtig. Sagen er den, at der har været en af- 
gang inden for staten på 600 personer, men der 
er ansat 1.600 i amterne og 5.600 i kommunerne. 

Det er da rigtigt nok, at der er færre ansat i 
staten, men samlet set er den offentlige beskæfti- 
gelse øget. Det ved jeg så ikke om vi skal prale af 
som borgerlig regering, men det har jo hele ti- 


